

Warszawa, 16 stycznia 2013 r.

## Awanse kadry zarządzającej w Skanska

- **Marcin Łapiński obejmuje stanowisko Vice President Commercial w Skanska w Rumunii**
- **Bartosz Kalinowski nowym dyrektorem regionalnym w Skanska Property Poland**



Z początkiem stycznia 2013 r., Marcin Łapiński, dotychczasowy dyrektor regionalny w Skanska Property Poland, awansował na stanowisko Vice President Commercial w Skanska w Rumunii. W nowej roli Marcin Łapiński będzie odpowiadał za komercjalizację i rozwój projektów biurowych na nowym dla Skanska, perspektywnym rynku rumuńskim. Marcin Łapiński jest związany ze Skanska od 2006 r. Wcześniej zdobywał doświadczenie zawodowe w Colliers International w zespole reprezentacji klienta. Posiada tytuł CCIM (Certified Commercial Investment Member). Jest absolwentem Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

*„Polska jest dziś największym rynkiem deweloperskim w sektorze nieruchomości biurowych w Europie Środkowo-Wschodniej. Mamy tutaj wielu doświadczonych menedżerów i chcemy, aby dzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem w ramach Grupy Skanska. Jestem przekonany, że Marcin Łapiński jako Vice President Commercial Skanska Romania będzie miał ogromny wkład w rozwój firmy dzięki swoim kompetencjom i doświadczeniu, a także doskonałej znajomości rynku nieruchomości komercyjnych”* – powiedział Nicklas Lindberg, prezes Skanska Commercial Development Europe.



Bartosz Kalinowski objął z początkiem 2013 r. funkcję dyrektora regionalnego w Skanska Property Poland, zastępując Marcina Łapińskiego. W tej roli odpowiada za kształtowanie strategii i rozwój inwestycji biurowych realizowanych w Łodzi, Krakowie, Wrocławiu i Katowicach. Bartosz Kalinowski rozpoczął pracę w Skanska Property Poland w 2008 r. jako Project Manager. Był zaangażowany w przygotowanie i realizację wielu projektów biurowych Skanska Property Poland, w tym Green Horizon w Łodzi, Green Towers i Dominikański we Wrocławiu oraz Silesia Business Park w Katowicach. Przed podjęciem pracy w Skanska, zajmował się projektowaniem i nadzorem budowlanym, a także zarządzaniem projektami. Bartosz Kalinowski jest absolwentem Politechniki Gdańskiej.

---

### **Skanska Property Poland**

Skanska Property Poland jest innowacyjnym deweloperem zielonych budynków biurowych, które tworzą przyjazne środowisko dla rozwoju biznesu. Firma działa w Polsce od 1997 roku. Jest częścią Grupy Skanska, światowego lidera w zakresie budownictwa i projektów deweloperskich. Projekty Skanska Property Poland to najwyższej jakości powierzchnie biurowe w doskonałych lokalizacjach, które zapewniają sukces i zadowolenie najemców. Wszystkie inwestycje biurowe Skanska są poddawane certyfikacji zarówno w systemie LEED, jak i EU GreenBuilding. Oddany już do użytku budynek wrocławskiego kompleksu Green Towers jako pierwszy obiekt biurowy w Polsce otrzymał certyfikat LEED w kategorii Core & Shell na najwyższym, platynowym poziomie. Firma jest też liderem wśród deweloperów biurowych poza Warszawą, realizując obecnie projekty w Poznaniu, Łodzi, Krakowie, a także we Wrocławiu, gdzie prowadzi swoją trzecią inwestycję. W Warszawie z kolei trwają prace nad pionierskim projektem Skanska Property Poland – Atrium 1, który będzie najbardziej zielonym budynkiem biurowym w Europie Środkowo-Wschodniej.

### **Skanska Commercial Development Europe**

Skanska Commercial Development Europe jest jedną z 14 jednostek biznesowych działających w ramach Grupy Skanska. Firma skupia się na realizacji projektów biurowych w dużych miastach Czech, Węgier, Rumunii oraz Polski. Skanska CDE składa się z czterech spółek lokalnych: Skanska Property Czech Republic, Skanska Property Hungary, Skanska Romania oraz Skanska Property Poland.

### **Grupa Skanska**

Skanska jest nowoczesnym i innowacyjnym deweloperem oraz generalnym wykonawcą, który buduje w odpowiedzi na potrzeby społeczeństwa już od 125 lat. Obecnie Grupa Skanska jest jednym z wiodących, międzynarodowych przedsiębiorstw z branży budownictwa i inżynierii. Posiada doświadczenie w budowie i rozwoju projektów komercyjnych, mieszkaniowych, infrastrukturalnych oraz projektów z zakresu partnerstwa publiczno-prywatnego. Czerpiąc z globalnej wiedzy w zakresie zielonego budownictwa, Skanska pragnie być głównym partnerem przy realizacji zrównoważonych inwestycji. Grupa zatrudnia obecnie 57 000 pracowników w wybranych krajach w Europie, Stanach Zjednoczonych i Ameryce Łacińskiej. Jej siedziba mieści się w Sztokholmie w Szwecji. Firma jest notowana na Sztokholmskiej Giełdzie Papierów Wartościowych. Wartość przychodów firmy Skanska w 2011 roku wyniosła 123 miliardy koron szwedzkich (13,8 miliarda euro).

---

### **Dodatkowych informacji udzielają:**

Jakub Zagórski  
Skanska Property Poland  
E-mail: [jakub.zagorski@skanska.pl](mailto:jakub.zagorski@skanska.pl)

Aleksandra Kwiatkowska, Kamil Zubrzycki  
Questia sp. z o.o. sp.k.  
Tel.: +48 22 623 07 00  
E-mail: [akwiatkowska@questiapr.pl](mailto:akwiatkowska@questiapr.pl),  
[kzubrzycki@questiapr.pl](mailto:kzubrzycki@questiapr.pl)

Więcej informacji na temat firmy i jej projektów jest dostępnych na stronach: [www.skanska.pl](http://www.skanska.pl) i [www.skanska.com/property](http://www.skanska.com/property).